
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 발전소주변지역지원사업 전체

부서: 기업지원과
정책: 발전소주변지역지원(발전소주변지역지원사업)
단위: 발전소 주변지역 지원(발전소주변지역지원사업) (단위:천원)

기업지원과 1,426,100 1,892,520 △466,420

국 1,426,100

발전소주변지역지원(발전소주변지역지원사업) 1,426,100 1,892,520 △466,420

국 1,426,100

발전소 주변지역 지원(발전소주변지역지원사업) 1,426,100 1,892,520 △466,420

국 1,426,100

전통시장 조류퇴치 및 환경정비사업(서구) 50,000 50,000 0

국 50,000

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

국 50,000

01 시설비 50,000 50,000 0

○전통시장 조류퇴치 환경정비사업
50,000

국 50,000

농가대상 생분해성 멀칭제 지원사업(서구) 10,000 17,000 △7,000

국 10,000

307 민간이전 10,000 17,000 △7,000

국 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 17,000 △7,000

○농가대상 생분해성 멀칭제 지원
10,000

국 10,000

농작물 병충해 방제사업(서구) 10,000 30,000 △20,000

국 10,000

307 민간이전 10,000 30,000 △20,000

국 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 30,000 △20,000

○농작물 벼병충해 방제사업
10,000

국 10,000

세대공감 도시텃밭 운영(서구) 10,000 10,000 0

국 10,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

국 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○세대공감 도시텃밭 운영
10,000

국 10,000

공촌천 및 심곡천 수변공간 조성사업(서구) 300,000 159,621 140,379

국 300,000

401 시설비및부대비 300,000 159,621 140,379

국 300,000

01 시설비 300,000 159,621 140,379
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50,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기업지원과
정책: 발전소주변지역지원(발전소주변지역지원사업)
단위: 발전소 주변지역 지원(발전소주변지역지원사업) (단위:천원)

○공촌천 및 심곡천 수변공간 조성사업
300,000

국 300,000

영농환경 개선을 위한 논·밭둑 정비사업 (서구) 5,000 0 5,000

국 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

국 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○영농환경개선을 위한 논·밭둑 정비사업
5,000

국 5,000

중봉대로 노후 조명시설 개선공사(서구) 120,000 0 120,000

국 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

국 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○중봉대로 노후 조명시설 개선공사
120,000

국 120,000

청라커낼로 심곡천사거리 일원 도로정비공사(서구) 110,000 0 110,000

국 110,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

국 110,000

01 시설비 110,000 0 110,000

○청라커낼로 심곡천사거리 일원 도로정비공
사 110,000

국 110,000

크리스탈로 경명초등학교 일원 도로정비공사(서구) 110,000 0 110,000

국 110,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

국 110,000

01 시설비 110,000 0 110,000

○크리스탈로 경명초등학교 일원 도로정비공
사 110,000

국 110,000

석남초등학교 스마트횡단보도 설치사업(서구) 60,000 0 60,000

국 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

국 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○석남초등학교 스마트횡단보도 설치사업
60,000

국 60,000

검암초등학교 외 1개소 방호울타리 설치사업(서구) 68,200 0 68,200
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300,000,000원

5,000,000원

120,000,000원

110,000,000원

110,000,000원

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기업지원과
정책: 발전소주변지역지원(발전소주변지역지원사업)
단위: 발전소 주변지역 지원(발전소주변지역지원사업) (단위:천원)

국 68,200

401 시설비및부대비 68,200 0 68,200

국 68,200

01 시설비 68,200 0 68,200

○검암초등학교 외 1개소 방호울타리 설치사
업 68,200

국 68,200

청초랑 북카페 환경 개선 공사(서구) 10,000 0 10,000

국 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

국 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○청초랑 북카페 환경 개선 공사
10,000

국 10,000

석남사거리 ~ 신현사거리 외 3개소 무단횡단금지대 설
치사업(서구)

300,000 0 300,000

국 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

국 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○석남사거리 ~ 신현사거리 외 3개소 무단횡
단금지대 설치사업 300,000

국 300,000

발전소주변 원도심 안전환경 조성사업(서구) 50,000 0 50,000

국 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○발전소주변 원도심 안전환경 조성사업
50,000

국 50,000

국공립어린이집 기계환기설비 지원사업(서구) 33,918 0 33,918

국 33,918

401 시설비및부대비 33,918 0 33,918

국 33,918

01 시설비 33,918 0 33,918

○국공립어린이집 기계환기설비 지원사업
33,918

국 33,918

가정동 596-1번지 일원 도로정비공사(특별)(서구) 68,000 0 68,000

국 68,000

401 시설비및부대비 68,000 0 68,000

국 68,000
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68,200,000원

10,000,000원

300,000,000원

50,000,000원

33,918,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기업지원과
정책: 발전소주변지역지원(발전소주변지역지원사업)
단위: 발전소 주변지역 지원(발전소주변지역지원사업) (단위:천원)

01 시설비 68,000 0 68,000

○가정동 596-1번지 일원 도로정비공사
68,000

국 68,000

농가대상 생분해성 멀칭제 지원사업(검단구) 15,000 0 15,000

국 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

국 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○농가대상 생분해성 멀칭제 지원사업
15,000

국 15,000

농작물 벼 병충해 방제사업(검단구) 25,000 0 25,000

국 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

국 25,000

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000

○농작물 벼병해충 방제사업
25,000

국 25,000

금곡저수지 환경정비 공사(검단구) 25,000 0 25,000

국 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

국 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

○금곡저수지 환경정비사업
25,000

국 25,000

검단초등학교 방호울타리 설치사업(검단구) 28,600 0 28,600

국 28,600

401 시설비및부대비 28,600 0 28,600

국 28,600

01 시설비 28,600 0 28,600

○검단초등학교 방호울타리 설치사업
28,600

국 28,600

국공립어린이집 기계환기설비 지원사업(검단구) 17,382 0 17,382

국 17,382

401 시설비및부대비 17,382 0 17,382

국 17,382

01 시설비 17,382 0 17,382

○국공립어린이집 기계환기설비 지원사업
17,382

국 17,382
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68,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

28,600,000원

17,382,000원


